
 

 
Ze zasedání 

zastupitelstva 
obce Vintířov 

16.9.2024 
 

Navržený program jednání: 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva. 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 

odst. 1 zákona o obcích) 

a zapisovatele. 

3. Schválení programu jednání.  

4. Kontrola minulých usnesení.  

5. Obecně závazná vyhláška obce 

Vintířov o stanovení místního 

koeficientu pro obec o dani z 

nemovité věci. 

6. Rozbor hospodaření obce za 01-

06/2024, příprava rozpočtu pro rok 

2025. 

7. Zpráva o využití nebytových prostor 

obce a případných nedoplatků.  

8. Projednání žádosti o pronájem 

(prodej) pozemku par. č. 37/1 k.ú. 

Vintířov u Sokolova. 

9. Stav a průběh investičních akcí v rok 

2024. 

10. Smlouva o výpůjčce nemovité věci – 

TJ Baník Vintířov. 

11. Mateřská škola – odpisový plán na 

rok 2024/ úprava 1. 

12. Projednání a schválení rozpočtového 

opatření č. 2/2024.  

 

 

13. Různé. 

a) Schválení změn nájemních smluv na 

pronájmy pozemků v majetku obce, 

na pronájmy obecních bytů, prostor 

sloužících k podnikání a garáží. 

b) Projednání a schválení navýšení 

pracovníka odboru místního 

hospodářství na pozici 

dělník/technik o 1 pracovní pozici. 

 

14. Závěr, diskuze:  

15. Usnesení. 

 
Na vědomí: 
 

▪ Dne 20. 9. 2024 bylo vyhlášeno pro žáky 
základní školy ředitelské volno z důvodu 
příprav ke 130. výročí založení školy. 

▪ V období vánočních svátků od 23.12.2024 
do 3.1.2025 bude uzavřena Mateřská 
škola Vintířov. Rodiče byli s touto 
informací obeznámení na třídní schůzce 
dne 10.9.2024. 

▪ Obec Vintířov obdržela dokumenty od 
společnosti SUAS Clean Energy s.r.o. ve 
věci plánu společnosti vystavět na svém 
území větné elektrárny. V této záležitosti 
se uskutečnilo setkání se zástupci 
přilehlých obcí dne 20.5.2024. Záměr 
bude představen zástupcům obce za 
strany společnosti na některém 
z pracovních zasedání.   

▪ V pondělí 2. září 2024 se uskutečnilo 
slavnostní zahájení nového školní roku 
2024/25, již tradičně v parku pod základní 
školou. Za obec se tohoto slavnostního 
zahájení účastnil starosta obce, který v 
krátkosti pohovořil k rodičům a dětem. Do 
prvního ročníku nastoupilo 18 žáků. 
Celkový počet všech žáku v Základní škole 
Vintířov je 92. 

▪ Termín příštího zasedání zastupitelstva 
obce je plánován na den 4.11.2024.   
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▪ K dnešnímu dni máme na podílových 
investičních fondech Amundi u Komerční 
banky prostředky ve výši 
29 194 250,96 CZK. 

▪ Na základě žádosti bude věnován 
finanční dar ve výši 2 000,- Kč na 
zajištění provozu dětské krizové linky. 
Linka Bezpečí, z.s., IČO:601383198. 

Slovo 
místostarosty  

Vážení občané. 

Po zveřejnění výzvy ohledně parkování 
na webu obce bych se pár větami chtěl 
ještě vrátit k problému s parkováním 
některých našich občanů mimo místa 
tomu určená.  

Toto je dlouhodobý problém, který se 
nedařilo obci vyřešit, protože 
nedisponujeme vlastní obecní policií.  

Kroky, které byly učiněny nyní umožnují 
ve spolupráci s oddělením správních 
deliktů MěÚ Sokolov docílit řešení 
těchto přestupků a lidem, kteří z 
nějakého důvodu nerespektují dopravní 
značení, čímž se jednoznačně dopouštějí 
vědomě přestupku, lze uložit za jejich 
přestupky pokutu ve správním řízení. 

Tyto přestupky budou i nadále řešeny a 
pokud někomu z vás přijde výzva k 
zaplacení pokuty, tak je zcela oprávněná 
a můžete být naštvaní pouze sami na 
sebe, protože jste všichni s dopravními 
předpisy byli v minulosti v rámci 
autoškoly seznámeni. Pokud tak budete 
činit i po tomto upozornění, pak musíte 
za svoji lhostejnost, nerespektování a 
aroganci zaplatit, protože žijeme ve 
společnosti, která má svá pravidla a 
zákony, které je třeba dodržovat.  

Pravidla a zákony platí pro všechny 
stejně a bezpečnost provozu na našich 
komunikacích či chodnících se neřeší z 
nějakého rozmaru, ale protože je to v 
zájmu nás všech. 

Pokud zablokujete bezohledně chodník 
svým vozidlem, tak bráníte nejen 
chodcům, ale také našim technickým 
službám v jejich práci a v neposlední 
řadě může být vaše vozidlo překážkou 
např. záchranné službě, která by mohla 
mít při příjezdu lepší přístup a být tak u 
člověka, který potřebuje pomoc rychleji.  

Pokud blokujete obousměrnou silnici, 
stojíte v zákazu stání, nerespektujete 
dopravní značení a bráníte tak 
bezpečnému projetí vozidel a např. také 
našim hasičům, u kterých je cenná každá 
vteřina, když mají zásah a potřebují být 
na místě co nejrychleji, aby zachránili 
majetek nebo zdraví a život, tak 
nečekejte nic jiného než výzvu k 
zaplacení pokuty. 

Věřím, že časem dojde k tomu, že si 
všichni hříšníci uvědomí svoji chybu a 
bude se nám všem v naší obci lépe a 
bezpečněji žít. 

Milan Zika, DiS.  místostarosta obce 

Ze školských 
zařízení 

Marcela Kotová 

Mateřská škola 

S příchodem září se otevřely brány 
školských zařízení a naše mateřinka se 
opět zaplnila veselím a překvapením pro 
děti. Čekali je nejen noví kamarádi, ale i 
zrekonstruované umývárny. Mnohokráte 
děkujeme našemu zřizovateli za 
nádhernou moderní změnu. 
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Velké díky patří obzvlášť panu starostovi, 
který vše naplánoval, postaral se o 
realizaci projektu, nemalou měrou se 
podílel přímo osobně na malých 
dodělávkách a finalizaci celé akce. 
Poděkování patří i celému kolektivu 
mateřské školy, který se podílel na úklidu 
po rekonstrukci a připravil tak čisté a 
voňavé prostory naší školky. 
 
Pro děti je nástup do školky obdobím 
plným očekávání. Rodiče hrají klíčovou roli 
v podpoře svých dětí během tohoto 
období. Je důležité, aby s dětmi mluvili o 
školce pozitivně a pomohli jim vyrovnat se 
s případným stresem z nového prostředí. 
Paní učitelky dávají dětem dostatek 
prostoru pro adaptaci, zaměřují se na 
individuální přístup k dětem. Společně se 
snaží vytvořit pozitivní a motivující 
prostředí, kde se každé dítko bude cítit 
bezpečně a bude mít chuť se do školky 
vracet. 
Letošní školní rok jsme pro děti 
naplánovali zase spoustu akcí, které 
přispívají nejen k radosti dětí, ale i k 
rozvoji jejich osobnosti a dovedností. 
 
Říjen: 
„Soutěž o nejlepšího sběrače kaštanů“ 
 Loutkové divadlo „Adam a kouzelný 
strom“ 
„Mexická pyžamová párty“ - pro třídu 
soviček 
 
Listopad: 
„Mexická pyžamová párty“ - pro třídu 
krtečků 
„Svatomartinské posvícení“ 
„Vánoční fotografování“ 
  
Prosinec: 
„Čertíci a andílci“ 
 Divadlo-“Vánočka“ 
„Vánoční setkání“ 
 
Celý rok nás bude opět provázet náš 
výukový projekt „Putování se skřítkem 
Ekolínkem“ a „Celé Česko čte dětem“. 
 
VÁNOČNÍ UZAVŘENÍ MŠ VINTÍŘOV bude 
od 23.12.2024 do 3.1.2025. 
 

Přejeme všem dětem úspěšný a 
inspirativní školní rok plný nových zážitků 
a objevů. 
 
Za kolektiv MŠ Vintířov - Marcela Kotová, 
ředitelka školy 

 

Mgr. Marcela Kokešová 

Základní škola 

 
Zahájení školního roku 
Po prázdninách se na nový školní rok 
2024/2025, který byl slavnostně zahájen 
před školou v parku, těšili žáci všech tříd. 
Nejvíce tento den očekávali naši noví 
prvňáčci. S úsměvem na rtech a v 
doprovodu rodičů, se těšili na okamžik, až 
vstoupí do své nové třídy. Jako dárek na 
uvítanou našel každý z nich na lavici 
balíček pracovních sešitů a výtvarných 
potřeb. Všem prvňáčkům přejeme hodně 
spokojenosti, spoustu veselých zážitků a 
pěkné studijní výsledky.  
     
Mgr. Monika Kindlová 
 
Realizace projektů ve školním roce 
2024/2025 
Projekt VINTÍŘOV 2022 
Podpora škol - odstranění nerovností ve 
vzdělávání 
Období realizace: 1. 9. 2022 – 31. 8. 2025 
 
Z tohoto projektu realizujeme tyto 
aktivity:  
Koordinátor inkluze 
Pedagogická intervence – doučování 
Pedagogická intervence se zaměřením na 
podporu adaptace žáků 
Psychosociální intervence 
Vzdělávací akce pro žáky 
Zážitkové vzdělávací programy pro žáky 
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OP JAK (operační program J. A. 
Komenského) 
Zvyšování kvality, inkluzivity a zajištění 
rovného přístupu ke vzdělávání 
Období realizace: 1. 2. 2023 – 31. 8. 2025 
Z tohoto programu financujeme tyto 
aktivity: 
Inovativní vzdělávání žáků 
Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků   
 
Organizace školního roku 2024/2025 
školní rok začíná dne  2. 9. 2024  
podzimní prázdniny   9. 10. a 30. 10. 2024  
vánoční prázdniny 23. 12. 2024-3. 1. 2025 
vyučování začne v pondělí 6. 1. 2025  
jednodenní pololetní prázdniny 31.1. 2025 
jarní prázdniny                17. 2. - 23. 2. 2025 
velikonoční prázdniny              17. 4. 2025 
hlavní prázdniny              28. 6.- 31. 8. 2025 
školní rok 2025/2026 začne  1. 9. 2025 
 
Návrh na ředitelské volno: 
20. 9. 2024 (pá) 
31. 10. – 1. 11. 2024 (čt, pá) 
2. 5. 2025 (pá) 
9. 5. 2025 (pá)    

Mgr. Marcela Kokešová, ŘŠ 

Kultura 
a sport v naší 
obci 

OSLAVA DNE SENIORŮ 

Srdečně Vás zveme dne 1. října 2024 od 
17.00 do cca 21.00 hod. na oslavy Dne 
seniorů, které se uskuteční v úterý na sále 
restaurace "U Kahanu". Program byl 
změněn pro akutní zdravotní problémy 
obou plánovaných vystupujících. 
Abychom nemuseli plánovanou akci pro 
vás zrušit, tak jsme zajistili náhradní 
program. Těšit se můžete na neméně 
známého pana Alexandra Hemalu. 
Poslechneme si vtipné historky z jeho 
života a následně nás k tanci vyzve 
hudební skupina Daliborka z Mariánských 
lázní, která zahraje klasickou českou 

dechovku. Pro všechny je připraveno 
drobné občerstvení.  Vstupné je zdarma. 
Vstupenky si prosím vyzvedněte na 
obecním úřadě. Těšíme se na vaši účast. 
 

Milan Zika, DiS., místostarosta obce 

VINTÍŘOVSKÝ HIKE 2024 –  
Loketská pouť 
Dne 12.10.2024 od 9.00 hod. se s námi 
můžete vydat na již 2. příjemný turistický 
výlet dlouhý pouze 9,6 km. Dojdeme 
společně pešky do Lokte, kde se v jedné 
místní hospůdce občerstvíme (zdarma od 
nás jako odměnu dostanete jednoho 
buřta a na ostatní občerstvení a cestu zpět 
budete potřebovat hodně svých peněz 

     ). 
Poté se vydáme na vlak, který nás dopraví 
do Chodova.  Z Chodova do Vintířova 
dojdeme opět pešky a v konečné části 
výpravy každý ze zúčastněných obdrží 
malou pozornost jako vzpomínku na 2. 
VINTÍŘOVSKÝ HIKE.  
Případný puchýř není chybou organizátora 
akce. 
Odhadovaný konec akce je 14:25 h.  

 
Na tuto akci je třeba se registrovat. 
Přihlásit se můžete do 4.10.2024 na 
obecním úřadě v kanceláři č.6 nebo  

telefonicky na čísle +420 352 665 416. 
Při nepřízni počasí bude akce přesunuta 
na jiný termín. 
 
Milan Zika, DiS., místostarosta obce 
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ZÁJEZD DO PRAHY –  
Divadlo STUDIODVA 

Na sobotu 14.12.2024 jsme pro vás 
připravili zájezd do divadla na komediální 
představení s názvem SEX PRO POKROČILÉ 
v hlavní roli s Karlem Rodenem a Janou 
Krausovou. Vstupenky budou dostupné 
v kanceláři č.6 obecního úřadu od 
13.11.2024. 

Milan Zika, DiS., místostarosta obce 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 2024 

 
Ve středu 20. listopadu 2024 v čase od 
16.00 hodin se ve společenském sále 
restaurace U Kahanu uskuteční slavnostní 
vítání občánků.  
 
Tohoto slavnostního vítání se mohou 
účastnit děti s trvalým pobytem v obci, 
které ještě nebyly přivítány a jsou 
narozené v období od 1.11.2023 do 
31.10.2024.   
 
Každé přivítané děťátko dostane od obce 
malý dárek, pamětní list připomínající tuto 
událost a menší finanční hotovost.  
Během slavnostního vítání budou 
pořízeny fotografie, některé obdrží rodiče 
a další budou založeny do knihy vedené 
obcí s názvem „Kniha zápisů do života“.  
 
S ohledem k GDPR, je potřeba, aby 
zákonní zástupci (rodiče), kteří mají zájem 
se zúčastnit se svým děťátkem 
slavnostního vítání v letošním roce, přišli 
na obecní úřad vyplnit příslušný formulář 
a svým podpisem stvrdit souhlas s 
nakládáním se svými osobními údaji a 
případným zveřejněním fotografií.    
 
Formuláře je možno stáhnout na 
webových stránkách obce nebo 
vyzvednout přímo na obecním úřadě. 

Milan Zika, DiS., místostarosta obce 
 
 
 

Poděkování za mnohaletou tvůrčí 
činnost  
 
Chtěli bychom touto formou poděkovat 
paní Mgr. Petře Brožové Šimkové za 
mnohaletou tvůrčí činnost v oblasti 
kultury v naší obci. Nemyslím si, že je 
mnoho lidí, kteří by neznali alespoň jednu 
z akcí pořádaných pro místní děti, s níž by 
neměla něco společného. Kdyby přece jen 
někdo takový byl, připomenu: Hledání 
velikonočního vajíčka, Dětský den, 
Halloweenské strašení aj. O to je to více 
škoda, když se dozvídáme, že přišel čas, 
kdy tomu již tak nebude. Uzavírá se kniha, 
na jejímž začátku bylo mnoho nápadů, 
příběhů, které se vepsaly do pamětí 
mnohých z nás a měli jsme tak možnost 
pobavit se a zažít příjemné okamžiky. 
Pokusíme se některé z akcí udržet při 
životě, aby odkaz zůstal stále pro ostatní 
zachován. Petro, děkujeme. 

 
Marek Choc, starosta obce 

 
 
FOTBALOVÝ KLUB TJ BANÍK VINTÍŘOV 
 
Rozpis podzimních utkání: 
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Tučně je zobrazen čas odjezdu autobusu. 
 
 
Za Baník Vintířov Pavel Vašek 

Různé 

 
 
 
 
ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

Vážení občané Vintířova, pojďme 
společně třídit ještě lépe! 

Jak jistě víte, naše obec se snaží o co 
nejšetrnější přístup k životnímu prostředí. 
Jednou z důležitých součástí této snahy je 
i správné třídění odpadu. Ačkoli se nám již 
podařilo dosáhnout značných úspěchů, 
stále je zde prostor pro zlepšení. 

Proč je třídění důležité? 

• Ochrana přírody: Tříděním 
prodlužujeme životnost surovin a 
snižujeme množství odpadu, který 
končí na skládkách. 

• Úspora peněz: Čím více vytřídíme, 
tím méně platíme za svoz 
směsného komunálního odpadu. 

• Příklad pro budoucí generace: 
Učíme naše děti správnému 
přístupu k životnímu prostředí. 
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Jaké druhy odpadu můžeme ve Vintířově 
třídit? 

• Plast: PET lahve, obaly od 
potravin, plastové nádoby 

• Sklo: skleněné lahve, sklenice, 
zavařovací sklenice 

• Papír: noviny, časopisy, kartony, 
kancelářský papír 

• Nápojové kartony: tetrapaky od 
mléka, šťáv 

• Textil: oblečení, bytový textil 
• Kovy: plechovky, hliníkové fólie 

 

A co další možnosti? Naše obec nabízí 
hned dva sběrné dvory, kde můžete 
odevzdat: 

• Elektroodpad: staré spotřebiče 
malé i velké, žárovky, zářivky 

• Jedlé tuky a oleje: použitý olej z 
vaření 

• Pneumatiky: ojeté pneumatiky z 
osobních aut a motocyklů 

• Bioodpad: zbytky z kuchyně, 
zahradní odpad 

• Objemný odpad: nábytek, 
matrace  

Stavební odpad prosím odevzdávejte 
na jiných místech, která jsou k tomu 
určena. 

 

Kde můžeme třídit? 

V naší obci máme celkem 13 míst s 
kontejnery na tříděný odpad, takže určitě 
najdete to nejbližší. 

Jak nás motivovat k ještě lepšímu 
třídění? 

• Vzájemná spolupráce: 
Povzbuzujme se navzájem k 
třídění a informujme se o 
správných postupech. 

• Pohodlí: Udržujme kontejnery 
čisté a přehledné, aby nás třídění 
bavilo. 

Jaké jsou naše výsledky za rok 2023? 

Celkem jsme vyprodukovali 343 tun 
odpadu. Z toho jsme vytřídili: 

Co nás může inspirovat? 

Obzvlášť dobré výsledky dosahují lokality s 
rodinnými domy, jejichž obyvatelé si 
uvědomují přímý vliv na své náklady za 
svoz odpadu. 

Nezapomínejme, že za svoz tříděného 
odpadu neplatíme my, ale obec.  

Veškeré náklady hradí obec s příspěvky od 
firmy EKO-KOM. 

Pojďme společně ukázat, že nám na 
životním prostředí záleží a že chceme být 
vzorem pro ostatní obce! 

Děkujeme za vaši spolupráci! 

Jakub Vondráček, vedoucí odboru 
místního hospodářství 

NOVINKA PRO OBČANY VINTÍŘOVA: 
APLIKACE „ODVOZ ODPADU" 

Chcete mít přehled o svozu odpadu 
přímo ve svém telefonu? 

Máme pro Vás skvělou novinku! Nyní je k 
dispozici praktická aplikace „Odvoz 
odpadu", která Vám usnadní život a 
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pomůže Vám lépe organizovat třídění 
odpadu. 

Jak aplikace funguje? 

Aplikace je zatím dostupná pro zařízení s 
operačním systémem Android a nabízí 
přehledný kalendář svozu odpadu přímo 
pro naši obec. Po stažení si můžete vybrat, 
do které skupiny svozu patříte (červená, 
žlutá, oranžová) a aplikace Vám 
automaticky zobrazí harmonogram svozu 
všech druhů odpadu. 

Proč využívat aplikaci? 

• Vždy aktuální informace: Nikdy 
nezapomenete, kdy přijde svoz. 

• Přizpůsobení na míru: Kalendář je 
přizpůsoben právě Vaší skupině 
svozu. 

• Praktické upozornění: Nastavte si 
připomenutí a aplikace Vás 
upozorní na blížící se svoz. 

• Snadné použití: Intuitivní ovládání 
zvládne každý. 

Jak aplikaci získat? 

Stažení aplikace je snadné. Stačí 
naskenovat přiložený QR kód pomocí 
kamery Vašeho telefonu. Načtení QR kódu 
Vás přesměruje do aplikace „Google Play“ 
kde stačí kliknou na „instalovat“. 

 

Jakub Vondráček, vedoucí odboru 
místního hospodářství 

VÝSLEDKY VOLEB 
 
Volby do zastupitelstev krajů konané 
20.9. – 21.9.2024 
 
Kandidátní listina Platné hlasy 

číslo název celkem v % 

39 ANO 2011 141 60,00 

74 

MÍSTNÍ HNUTÍ 

ZA HARM. 

ROZVOJ 

27 11,48 

61 
STAROSTOVÉ A 

NEZÁVISLÍ  
21 8,93 

71 SPD a Trikolora 13 5,53 

85 

Občanská 

demokratická 

strana 

6 2,55 

89 
Vize pro 

Karlovarský kraj 
6 2,55 

11 
H L A S pro 

Karlovarský kraj 
4 1,70 

21 
Česká pirátská 

strana 
3 1,27 

75 

Komunistická 

str.Čech a 

Moravy 

3 1,27 

9 
Správná Volba 

PRO kraj 
2 0,85 

70 
Sociální 

demokracie 
2 0,85 

76 
Švýcarská 

demokracie 
2 0,85 

91 Volba pro kraj 2 0,85 

16 
PŘÍSAHA 

občanské hnutí 
1 0,42 

45 SRDCEM PRO ... 1 0,42 

64 
Koalice SNK 1 - 

SNK a KDU-ČSL 
1 0,42 

15 
DSZ - ZA PRÁVA 

ZVÍŘAT  
0 0,00 

25 Volt Česko 0 0,00 

66 
Svobodní a 

Soukromníci 
0 0,00 

 

 

Volby do Senátu Parlamentu ČR konané 
dne 20.09. – 21.09.2024 

 
číslo kandidát strana hlasy v % 

*2 
Mračková 
Vildumetzová 
Jana Mgr. 

ANO 146 62,93 

4 
Terek 
Alexandr 

MÍSTNÍ 
HNHRM 

3 1,29 

1 
Vaněk Josef 
JUDr. 

SPD+Trikolora 
7 3,01 

3 
Wittnerová 
Dana Mgr. 

SRDCEM PRO 
7 3,01 

6 
Balatka 
Miroslav Ing. 

STAN 
54 23,27 

5 Picka Jan Bc. VOK 15 6,46 
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